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SOUHRN
1. Cíl práce:
Práce se zabývala finančním zdravím ve společnosti X Y , která j e součástí státní správy. Cílem
bylo vyhodnotit finanční situaci a její vývoj v letech 2019 - 2021. Dílčím cílem práce bylo
vypočítání čistého pracovního kapitálu, zpracování horizontální a vertikální analýzy
společnosti X Y a následně vypočítání vybraných poměrových ukazatelů.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je zpracována pomocí literární rešerše z odborné literatury. Tato část
práce je sestavena pro prvotní uvedení do dané problematiky. Text je následně seskupen do
kapitol a podkapitol, které udávají odborný rámec k následnému vypracování praktické části
práce.
Praktická část práce byla zpracována za použití informací z teoretické části práce. Dalé také
z informací poskytnutých samotnou společností X Y - rozvahy a výkazy zisku a ztráty. V této
části práce došlo k představení společnosti a následné analýze jejích účetních výkazů za
poslední roky 2019, 2020 a 2021. Data byla vyhodnocena pomocí metod uvedených
v teoretické části práce. Tedy za použití ukazatele čistého pracovního kapitálu, horizontální a
vertikální analýzy účetních výkazů a vypočítání poměrových ukazatelů. Posledním krokem
bylo vyhodnocení provedené analýzy a následné podání doporučení pro společnost X Y .

3. Výsledky výzkumu/práce:
Pomocí použití metod finanční analýzy bylo zjištěno, že společnost X Y má většinu svých
zdrojů alokovaných ve vlastních zdrojích. Společnost je likvidní, tedy je schopna hradit včas
své závazky. Dále je společnost dlouhodobě stabilní a vykazuje zisk.

4. Závěry a doporučení:
Společnost X Y je finančně zdravá a stabilní. Je schopna hradit včas, v plné vyši své závazky
a výsledek hospodaření je dlouhodobě v zisku. Hospodaření společnosti je dlouhodobě spíše
efektivní, i když se v peněžních prostředcích pohybuje v miliardách korun českých.

KLICOVA SLOVA
Finanční analýza, horizontální analýza, vertikální analýza, poměrové ukazatele.
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SUMMARY
1. Main objective:
The bachelor's thesis deals with the financial health of the comany X Y , which is a part of the
state administration. Main target was to evaluate the finanvial situation and it's development
in the years 2019 - 2021. The partial target of the work is the elaboration of the horizontal
and vertical analysys of the company X Y followed by the calculation of selected ratio
indicators.

2. Research methods:
The theoretical part of the work is elaborated with the help of literary research from
professional literature. This part of the work is compiled for the initial introduction to the
given issue. The text is then grouped into chapters and sub-chapters, which provide a
professional framework for the subsequent development of the practical part of the work.
The practical part of the work was processed using information from the theoretical part of
the work. Further also from the information provided by the company X Y itself - balance
sheets and profit and loss statements. In this part of the work, there was an introduction of the
company and subsequent analysis of its financial statements for the last years 2019, 2020 and
2021. These data were evaluated thanks to the methods presented in the theoretical part of the
work. Using horizontal and vertical analysis of financial statements and calculation of ratios.
The last step was the evaluation of the performed analysis and then making a
recommendations for the company X Y .

3. Result of research:
Using the methods of financial analysis, it was found that, company X Y has most of it's
respurces allocated in i t 's own resources. The company is liquid and i t 's able to pay i t 's
obligations on time. Furthermore, the company is long-term stable and shows a profit.

4. Conclusions and recommendation:
Company X Y is financially healthy and stable. It is able to pay its obligations on time and in
full, and the economic result is long-term profitable. The company's management is rather
efficient in the long term, even though its cash flows are in the billions of Czech crowns. To
maintain this positive situation in the future, it would be desirable for the X Y company to
focus on its employees and continue to improve their working environment. It could not
function without employees.

KEYWORDS
Financial analysis, horizontal analysis, vertical analysis, ratio indicators
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1 Úvod
Finanční analýzu využívají samostatné domácnosti, i když si to třeba ani neuvědomují. Může
se jednat o plánování dovolené, koupi nového auta či statků a služeb denní spotřeby. Tyto
všechny akce jsou plánované a předchází jim určitá analýza finančních možností domácnosti.
Obdobně to funguje u společností. Společnost by zcela jistě nemohla fungovat bez finanční
analýzy, vždyť žádné finanční ani investiční rozhodování se bez ní neobejde. Pro každého
vedoucího ekonoma jsou nej důležitější kvalitní informace, které mu pomohou ve vykonávání
jeho práce a dosažení úspěchu. Finanční analýzu z tohoho hlediska lze považovat za jeden
z hlavních zdrojů těchto informací.

Finanční analýza má za úkol zhodnotit současnou situaci podniku, neboli jeho finanční zdraví.
A podle těchto informací uvážit budoucí vyhlídky společnosti. Závěry, které z finanční analýzy
vycházejí, nejsou podstatné pouze pro samotné manažery, ekonomy podniku a jeho vedení, ale
také pro stávající či budoucí investory a věřitele. Ti se na základě těchto výstupů rozhodují, zda
do společnosti nadále investovat, či nikoliv.

Cílem této bakalářské práce je vyhodnotit finanční situaci specifické společnosti X Y , fungující
ve státní správě, v letech 2019 až 2021. Dílčím cílem bylo provedení horizontální a vertikální
analýzy rozvahy a výkazu zisku a ztáty. Dále také vypočítání vybraných ukazatelů finančního
zdraví společnosti, které byly představeny a popsány v teoretické části práce. Jedná se
o rozdílový ukazatel - čistý pracovní kapitál, poměrový ukazatel - rentabilita (ROA, ROE
a ROCE), poměrový ukazatel - likvidita (LI , L2 a L3) a poměrový ukazatel - zadluženost
(celková zadluženost, koeficient samofinancování a finanční páka).

Tato bakalářská práce bude členěna do dvou hlavních kapitol - teoretické a praktické části.
První je teoretická část práce, kde budou probrány nej podstatnější pojmy týkající se finanční
analýzy. Teoretická část práce vychází z publikací odborníků zabývajících se touto tematikou.
Je zde rozepsána přesná definice financí analýzy, zdroje pro finanční analýzu i její uživatelé.
Dále jsou zde uvedeny hlavní účetní výkazy, které jsou k finanční analýze potřebné, jako -
rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz cash flow a výkaz o změnách vlastního kapitálu. Další
kapitola se zabývá metodami finanční analýzy a jejich vysvětlením na základě poznatků z děl
uvedených autorů. V této části práce jsou popsány ukazatele, kterými se zhodnocuje finanční
zdraví společností. Jedná se o absolutní ukazatele, horizontální a vertikální analýzu, rozdílové
ukazatele, analýzu fondů (čistý pracovní kapitál), poměrové ukazatele (ukazatel likvidity -
okamžitá likvidita, pohotová likvidita a běžná likvidita, ukazatel zadluženosti - celková
zadluženost, koeficient samofinancování, ukazatel finanční páky), ukazatele aktivity, ukazatele
rentability (rentabilita aktiv, rentabilita vloženého kapitálu, rentabilita vlastního kapitálu).
Poslední kapitolou teoretické části je kapitola s názvem „Cíle a metodika práce", kde již její
název napovídá, čím se bude zabývat. Pojednává o samotném postupu vypracování práce,
o tom, jaké programy a metody byly použity.

Druhá část práce, praktická, se bude zabývat samotnou vybranou společností X Y a její
následnou analýzou. V první podkapitole bude popsána analyzovaná společnost X Y , její
fungování a určité problémy, které nastaly při shánění dat potřebných k finanční analýze. Práce
bude pokračovat kapitolami souvisejícími s konkrétní finanční analýzou společnosti X Y .
Nejprve bude vypočítán ukazatel čistého pracovního kapitálu. Následně bude provedena
horizontální a vertikální analýza rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Dalším krokem bude
vypočítání poměrových ukazatelů - rentability (ROE, ROE, ROCE), likvidity (okamžitá,
pohotová, běžná) a zadluženosti (celková zadluženost, koeficient samofinancování, finanční
páka). Poslední podkapitolou v praktické části práce bude shrnutí finanční analýzy, zhodnocení
provedené finanční analýzy a podání doporučení společnosti X Y . Doporučení se budou
vztahovat k tomu, jak by se v budoucnu měla společnost X Y zachovat, aby si udržela své
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finanční zdraví, stabilitu a dosahovala zisku. Dalé také aby nedošlo k vytvoření deficitu
peněžních prostředků, který by bylo nutné řešit formou cizích zdrojů financování.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
V dnešní uspěchané a náročné době dochází k velkým hospodářským změnám. Ty jsou

[…]


3. Kurzové zisky 563 303 B61 010,72 3 297 107. SS 28 920 713,39 1 886 054.83

4. Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou 664 67 083 715,26 1 429 439 818,41 29 760 357,72 1 802 142 462,53

ä. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 1 047 107 199,00 5 520 492,48 1 910 144 471,18 4 235 284,68

fj. Ostatní finanční výnosy 669 2 244 456 039,02 22 566.0(1 1 487 992 288.63

IV. V ý n o s y z transferu 12 552 380 505,60 10 000,00 14 1 33 229 281,45

2. Výnosy vybraných místních vládních instituci z transferu 672 12 552 380 505,60 10 000,00 14 133 229 261,45

V . V ý n o s y ze s d í l e n ý c h daní a poplatku 68 917 142, 233,66 61 267 909 050,15

1. Výnosy ze sdí lené dane z příjmů fyzických osob 681 13 918 754 570,66 16 801 708 563.78

2. Výnosy ze sdí lené daně z příjmů právnických osob 682 16 999 795 540,35 12 182 141 046,94

3. Výnosy ze sdí lené daně z přidané hodnoty 5 M 35 556 787 516,93 30 092 707 045,43

4. Výnosy ze sdí lených spotřebních dani 6 65

ä. Výnosy ze sdí lených majetkových dani s to 1 406 266 266,66 1 370 542 068,25

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 638 1 035 53S 335,06 820 810 305,75

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENI

1. Výs ledek hospodařeni před zdaněním 24 464 943 294,16 4 763 141 902,35 14 640 233 649,23 5 075 455 505,20

2. Výs ledek hospodařeni běžného účetního období • 24 464 943 294,16 3 730 241 673,90 14 640 233 649.23 4 004 155 764,79

Zdroj: Výkaz zisku a ztráty 12/2021 poskytnutá společností X Y . 5. 8. 2022
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Řešená
problematika

•VŠEM

úvod
Bakalářské práce se
zabývala finančním zdraví
ve společnosti XY, která je
součástí státní správy.
Cílem bylo vyhodnotit
finanční situaci a její
vývoj v letech 2019 -
2021. Dílčím cílem práce
je zpracování výpočtu ČPK,
horizontální a vertikální
analýzy společnosti XY a
následně vypočítání
vybraných poměrových
ukazatelů.

V y s o k á ško la e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u

problém
Zda-l i je společnost
XY likvidní,
rentabilní a j ak je
zadlužená. Bylo
zjišťováno celkové
finanční zdraví
společnosti.

př í s tup

Teoretická část práce
je zpracována pomocí
literární rešerše
z odborné literatury.
Praktická část práce
byla zpracována na
základě teoretické
části a pomocí dat
poskytnutých organizací
- účetní výkazy.

V z o r o v á p r e z e n t a c e V Š E M 2
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Postup řešení
zdroj
Odborná literatura
související s tématem
práce. Dále také
účetní výkazy
poskytnuté
společností XY -
rozvahy a výkazy
zisku a ztráty za
roky 2019, 2020 a
2021.

V y s o k á ško la e k o n o m i e a m a n a g e m e n t u

•VŠEM

získávání
Odborná literatura
byla zapůjčena z
knihoven, nalezena v
pdf verzích na
internetu a taktéž
zakoupena v papírové
podobě.
Účetní výkazy byly
poskytnuty vedením
společnosti XY.

zpracovaní
Práce se zabývala
vymezením pojmů
finanční analýzy a
jejími metodami.
Následovalo
představení
samotné společnosti
XY, její finanční
analýza, shrnutí
výsledků a
zhodnocení.

V z o r o v á p r e z e n t a c e V Š E M 3
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Metodika práce
•VŠEM

• Nalezení vhodného tématu práce a oslovení budoucí vedoucí práce (Doc
PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph. D.).
• Sepsání zadaní BP - schválení panem rektorem (Prof. Ing. Milan Žák, CSc) .

+ Sehnání odborné literatury na základě které došlo k literárni rešerši a
vytvoření teoretické části práce.

+ Praktická část práce byla sestavena z představení společnosti XY.

-> Vypracování finanční analýzy - ukazatele ČPK, horizontální a vertikální
analýza účetních výkazu, výpočet poměrových ukazatelů (Microsoft excel).

-> Shrnutí výsledku a jejich zhodnocení.

• Práce je zakončena závěrem.

, . V z o r o v á p r e z e n t a c e V Š E M 4
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•VŠEM
Výsledky práce
Z výsledků práce vyplynulo, že společnost XY je finančně zdravá.

-> Z dat lze vyčíst fakta :

-> Většinu peněžních prostředků má společnost XY alokovaných ve
vlastních zdrojích.

-> Společnost je likvidní, tedy schopna hradit včas své závazky.

-> Je dlouhodobě stabilní a výsledek hospodaření vykazuje zisk po všechna
sledovaná období (2019 - 2021).

-> Vývoj indikuje růstový trend.

-> Do budoucna by bylo, pro společnost, vhodné zaměřit se na pokračování
dosavadní hospodářské činnosti a nadále j i zlepšovat.

, . V z o r o v á p r e z e n t a c e V Š E M 5
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•VŠEM

Závěr

ĈO Práce přinesla letmý náhled do finančního hospodaření specifické společnosti
XY.

/ m \ Řešením pro společnost XY je pokračování ve stávajícím hospodaření a postupech,
které jsou již zaběhnuty.

© Problematika byla posunuta díky použití metod finanční analýzy - horizontální a
vertikální analýza účetních výkazů. Výpočty vybraných poměrových ukazatelů.

, , V z o r o v á p r e z e n t a c e V Š E M
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