VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Finanční analýza vybrané organizace státní správy

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Fialová Tereza

Oponent práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D.

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předkládaná bakalářská práce představuje problematiku finanční analýzy se zaměřením na konkrétní společnost
působící ve státní správě. Práce je v mnoha aspektech přehledným a promyšleným celkem. Oceňuji logickou
strukturu práce, pomocí které autorka stanovený problém řeší, a adekvátně zvolené metody. Cíl práce, a to včetně
cílů dílčích, by bylo vhodné formulovat zřetelněji s ohledem na vlastní přínos práce. Teoretická část práce pak
nabízí postačující literární rešerši. Objevují se zde některé starší zdroje. Citace jsou v pořádku. Praktická část
práce je již vtělena do konkrétní instituce. Autorka se soustřeďuje na horizontální a vertikální analýzu dané instituce
v letech 2019 - 2021, výpočet pracovního kapitálu a zvolených poměrových ukazatelů za toto období. Vhodné by
bylo kromě samotného popisu vývoje jednotlivých ukazatelů více diskutovat jeho potenciální příčiny a důsledky, a
více se soustřeďovat na stanovení konkrétních doporučení. Ta by bylo účelné zakomponovat i do sekce Souhrn.
I přes některé uvedené poznámky práci celkově hodnotím kladně jako propracovaný celek s vlastním přínosem.
Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak byste zhodnotila výsledky ukazatelů likvidity a rentability ve společnosti XY? Je možné v této oblasti navrhnout
nějaká doporučení? Jaký je vztah mezi likviditou a rentabilitou obecně?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Společnost užívá k financování převážně vlastní zdroje. Jak byste tuto situaci zhodnotila? Považujete ji za
optimální? Existují nějaké výhody plynoucí z užívání cizích zdrojů?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

V čem vnímáte hlavní přínos Vaší práce pro zvolenou společnost?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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